[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  10.06.2014г.   №   1874

О внесении изменений в административный

регламент «Прием заявлений, постановка

на учет и зачисление детей в образовательные

учреждения, реализующие основную

образовательную программу дошкольного

образования (детские сады)», утвержденный

постановлением администрации Вольского

муниципального района  от 13.12.2011 г. № 3213

В целях реализации  п.п. «д» п. 1 Указа Президента РФ от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»,  в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и на основании ст. ст. 38 и 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Внести в административный регламент «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», утвержденный постановлением администрации Вольского муниципального района от 13.12.2011 г. № 3213, следующие изменения:

а)  пункт 2.5. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Нормативно-правовые акты, непосредственно регулирующие исполнение муниципальной услуги:

· Конституция Российской Федерации;

· Федеральный закон от 2 мая 2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

· Федеральный закон от 24 июня 1999 г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»;

· Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

· Федеральный закон от 24 июля 1998г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;

· Федеральный закон от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

· Федеральный закон от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных»;

· Федеральный закон от 27 июля 2010г. № 210–ФЗ «Об организации  предоставления  государственных и  муниципальных   услуг »;

· Распоряжение Правительства РФ от 17 декабря 2009г. № 1993-р «Об   утверждении  сводного перечня первоочередных государственных и  муниципальных   услуг, предоставляемых в электронном виде»;

· Приказ Министерства образования и науки РФ от 30.08.2013г. № 1014 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам-образовательным программам дошкольного образования»;
· Положение об управлении образования администрации Вольского муниципального района Саратовской области, утвержденное  постановлением администрации Вольского муниципального района от 16 марта 2012 г. № 551;

- иными нормативными правовыми актами администрации Вольского муниципального района»;

б) пункт 2.13. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Максимальный срок ожидания в очереди при подаче:

-заявления о регистрации ребенка в журнале учета детей, нуждающихся в определении в Учреждение – не более 15 минут;

-заявление о зачислении ребенка в Учреждение – не более 15 минут;

Максимальный срок ожидания в очереди при:

-получении путевки-направления в Учреждение – не более 15 минут;

-заключении договора между Учреждением и заявителем – не более 15 минут.»;

в) в пункте 2.14. раздела 2 слова «30 минут» заменить словами «15 минут».

2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам.

Глава администрации
муниципального района                                                             И.И. Пивоваров